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Biskop Echevarría
förklarar
hundraårsminnet
avslutat

Hundraårsminnet av den helige
Josemarías födelse avslutades
med en Mässa som Prelaten av
Opus Dei firade i Basilikan
Sant’Eugenio i Rom.

2003-03-20

I sin predikan vid Mässan i Basilikan
Sant’Eugenio den 9 januari kallade
Prelaten av Opus Dei den helige
Josemaría för ”Ett helgon som är



tillgängligt för alla, vardagslivets och
glädjens helgon”. Mässan var
avslutningen i Rom för aktiviteterna
med anledning av den helige
Josemarías hundraårsminnet, som
började för ett år sedan. Den helige
Josemaría föddes i Barbastro
(Huesca, Spanien) den 9 januari
1902.

Prelaten av Opus Dei påpekade att
helgonförklaringen av Josemaría
Escrivá den 6 oktober var den
främsta av de många gåvor man har
fått under detta år. Han uppmanade
deltagarna att minnas den dag och
tacka Gud för ”alla de gåvor Han har
givit oss”.

Biskop Echevarría sade att den helige
Josemarías liv ”har belyst många
människors liv därför att han själv
utstrålade Kristi ljus. Utstrålning som
inte bara berodde på hans personliga
egenskaper utan framför allt därför



att vår Herrens dygder återspeglades
i hans trofasta liv”.

Prelaten av Opus Dei framhävde
några drag hos det nya helgonet:
hans liv av bön, arbete och bot, hans
apostolat. Enligt Prelaten var den
helige Josemarías apostoliska iver
sådan att den sporrade honom till att
”spontant tala om Kristus för alla
människor han mötte under dagen”.
Biskop Echevarría uppmuntrade
deltagarna att i helgonets fotspår
vara ”konsekventa kristna som kan
ha öppna armar för mänsklighetens
alla behov”.

Utbildnings- och sociala initiativ
under hundraårsminnet

Hundraårsminnet började med den
internationella Kongressen
”Vardagslivets storhet” som ägde
rum i Rom 8-11 januari 2002 och
anordnades av det påvliga
Universitetet av det Heliga Korset
med 1200 människor från 57 olika



länder som deltagare. Syftet var att
dryfta olika frågor kring familjen,
utvecklingen, utbildningen och social
integration i ljuset av den helige
Josemarías budskap. Det fanns drygt
100 föreläsningar och seminarier.

Under året för hundraårsminnet har
medborgare från olika länder startat
olika sociala initiativ i syfte att
förbättra sin omgivnings materiella
situation och hjälpa många
människor komma närmare Gud och
upptäcka det kristna livets glädje. På
detta sätt föddes Institute for
Industrial Technology (Lagos,
Nigeria), Moluka Medicinska
Kliniken (Kinshasa, Kongo Dem.
Rep.), jordbruksskolan Guatanfur
(Temza, Colombia), Lasarettet
Anauco (Caracas, Venezuela), Los
Pinos Utbildningscentrum
(Montevideo, Uruguay), Medicinska
Kliniken Hundraårsminnet
(Monterrey, Mexiko),
Utbildningsprogrammet Braval för



invandrare (Barcelona, Spanien) och
Vårdcentrum Laguna (Madrid,
Spanien). Talmannen för
hundraårsminnets aktiviteter, Marta
Manzi, sade att ”dessa initiativ vill
vara ett synligt och permanent
tecken på hundraårsminnets
firande”.

I samma anda startade kommittén
för helgonförklaringen av Josemaría
Escrivá projektet ”Harambee 2002”,
en solidaritetsfond för att finansiera
utbildningsprojekt i Afrika. Mer
information om projektet finns på
hemsidan www.harambee2002.org.

Under 2002 anordnades flera
kongresser, konferenser och
symposier som tog upp frågor i
samband med Josemaría Escrivás
budskap. För Sveriges del
anordnades ett symposium i
konferenssalen Polstjärnan i
Stockholm den 12 oktober under
rubriken: "De kristnas uppdrag i



världen av idag i ljuset av Josemaría
Escrivás liv och lära". Symposiet
berörde några av de utmaningar och
möjligheter som de kristna
lekmännen står inför vid början av
tredje årtusendet. Föreläsarna var
Prof. Janne Haaland Matlary (Norge)
och Prof. Carlos Cavallé (Spanien).

Andra liknande initiativ var: ”The
Christian in the Secular World”
(Washington, USA), ”Le travail,
chemin de sainteté” (Abidjan,
Elfenbenskusten),
“Mitteleuropäischen Kongress zum
100. Geburtstag des seligen
Josemaría Escrivá” (successivt i
Wien, Prag, Bratislava, Budapest och
Zagreb); ”La dottrina sociale della
Chiesa e il beato Josemaría Escrivá”
(Napoli, Italien), ”Santidade no
terceiro milénio, um desafio ao
alcance de todos” (Fatima, Portugal),
”Le matérialisme chrétien de
Josemaría Escrivá” (Bryssel, Belgien),
“Hacia una educación más humana”



(San José, Costa Rica), “Deux Citès:
Cité terrestre, cité céleste” (i
UNESCO:s lokaler i Paris).

I Basilikan Notre Dame des Victoires
i Paris öppnades i januari 2002 en
utställning om Josemaría Escrivá
med affischer, videoband, böcker och
andra dokument. Utställningen
flyttades sedan till Aix-en-Provence,
Marseille, Bordeaux och Strasbourg.
Liknande utställningar visades i
skolor, kyrkor och andra lokaler i
Macao, Hongkong, Abidjan, London
(i Westminster Katedralen),
Barbastro, Chicago, Madrid, Manila,
Melbourne...

I Barbastro tillägnades en kyrka den
helige Josemaría.

Under hundraårsminnets år
publicerades den kritisk-historiska
utgåvan av Vägen, Josemaría
Escrivás mest kända bok, som finns i
drygt 4,5 miljoner exemplar på 45
olika språk. Flera särskilda utgåvor



av denna bok gjordes under
hundraårsminnet, däribland utgåvan
på guarani och spanska i december
2002 (i Paraguay). Dessutom
startades en hemsida med det nya
helgonets publicerade skrifter
(www.escrivaworks.org).
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